
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад №6 «Колосок» с. Ходынино» 

 

 

   Приказ 

 

 

09.01.2018 г.                                                                        №1\6 

 

 

«О создании антитеррористической группы, утверждении системы 

работы по противодействию терроризму и экстремизму, утверждении 

Положения о антитеррористической группе» 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 5 Федерального закона       

"О противодействии терроризму" Правительство Российской Федерации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать антитеррористическую группу в составе:  

Руководителя – Акимушкина Л.Е. - Заведующая 

Члены группы:  

Гурьева Е.С. – завхоз  

Земскова С.П. - воспитатель 

Чанкуева Н.В. - воспитатель 

Леонова Г.А.. – муз.руководитель 

 

2. Утвердить Положение о антитеррористической группе (приложение 1). 

3. Разработать и утвердить План мероприятий профилактической работы по 

предотвращению террористических актов (приложение №2) 

4. Утвердить Инструкцию руководителя образовательного учреждения по 

обеспечению безопасности, антитеррористической защищенности 

сотрудников и обучающихся в условиях повседневной жизнедеятельности 

(приложение №3) 

5. Утвердить Инструкции персоналу при обнаружении предмета, похожее на 

взрывное устройство  (приложение №4) 

6. Утвердить Инструкцию персоналу при поступлении угрозы  

террористического акта по телефону  (приложение №5) 

7. Утвердить Инструкцию  персоналу при поступлении угрозы 

террористического акта в письменном виде (приложение №6) 

8. Утвердить Инструкцию персоналу при захвате террористами заложников 

(приложение 7)  

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                      Л.Е. Акимушкина     

 



 

 
 


